
 
 

 

Leto: XL    26. maj 2024   Številka: 11 

 

Nedelja Svete Trojice 

 
Jezus je pristopil in jim spregovóril: »Dana mi je vsa oblast v nebesih in na 

zemlji. Pojdite torej in poučujte vse narode. Krščujte jih v imenu Očeta in Sina in 

Svetega Duha in učite jih izpolnjevati vse, kar koli sem vam zapovedal! In glejte: 

jaz sem z vami vse dni do konca sveta.« (Mt 28,18–20) 

 

SPREGOVORIMO O VESELJU NAD SVETO TROJICO  
 

Ob današnjem evangeljskem odlomku se moramo verjetno 

temeljito ustaviti, da bi sploh razumeli, k čemu smo z 

besedami v njem povabljeni. Povabljeni smo, da vsemu 

svetu povemo, kako lepo je biti kristjan, kakšno veselje je 

biti krščen, kakšno bogastvo se skriva v znamenju križa, ki 

ga naredimo v imenu treh Božjih oseb. Krst v imenu Očeta 

in Sina in Svetega Duha govori o nečem, kar je neskončno 

lepo. Če pogledamo konkretno, je to naslednje: Krst v 

imenu Očeta nam govori, da smo ljubljeni otroci nebeškega 

Očeta. Kako lepo je biti v polnosti sprejet in ljubljen. Tega 

ti ne more dati nihče drug kot Bog. Nebeški Oče nas 

neskončno ljubi! Krst v imenu Sina nam oznanja, da smo po njem odrešeni greha 

in smrti, da imamo v njem večno življenje. Svobodni smo vezi greha in smrti. V 

njem je vse že odrešeno, le okleniti se ga moramo. Tako pogosto se počutimo 

utesnjene. Sin nas osvobaja, kakšno veselje! Krst v imenu Svetega Duha nam 

prinaša tolažbo in moč. Življenje nas preskuša in stiska, Sveti Duh nam prinaša 

tolažbo in moč. Mar ne iščemo prav tega? In ko nas Jezus vabi, naj krščujemo, 

nas vabi najprej, da spregovorimo o veselju nad tremi osebami: Očetom, Sinom 

in Svetim Duhom. V teh osebah se lahko torej veselimo, da smo ljubljeni, da smo 



odrešeni in da v Svetem Duhu vselej prejemamo tolažbo in moč. Po Svetem 

Duhu tudi prepoznavamo greh in krepost. Hudi duh nad nami nima moči, če se 

oklepamo Svetega Duha. To je naša vera! To je naš krst. Vabim vas, da še bolj 

zavzeto zaživimo v moči krsta in v lepoti pripadnosti trem osebam: Očetu, Sinu 

in Svetemu Duhu, ter še bolj vzljubimo Cerkev, po kateri smo vero sprejeli.  
(Po: E. Mozetič)  

 

TELOVO – PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA 
 

Bog, ki je želel ostati med nami 
 

»Skrivnost današnjega praznika je skrivnost Boga, ki je želel ostati med nami. Če 

bi kristjana ob polnoči zbudili in ga vprašali, kaj je evharistija, kaj je sveta maša 

– bi moral znati odgovoriti, da je to skrivnost tega, da je Bog želel ostati fizično, 

telesno med nami,« je dejal moralni teolog Gabriel Kavčič in pojasnil, da se je 

zavedanje te skrivnosti v zgodovini razvijalo počasi. Cerkev je to skrivnost prvič 

potrdila leta 1215, vera v evharistijo pa je sistematično teološko obliko dobila na 

tridentinskem koncilu v 16. stoletju. Cerkveni očetje so takrat rekli, da Jezus je ta 

hostija. Ne govorimo več o hostiji – ko vidiš hostijo pri maši, je to Jezus. To ni 

več hostija, to ni več moka, kruh, voda z moko ... – to je pravi Jezus. To je sklenil 

tridentinski koncil in pri tem smo ostali do danes. Za to skrivnost je potrebna 

vera. V trenutku, ko bi mi z razumom razložili Boga, bi namreč ta prenehal biti 

Bog. O Bogu imamo določene osnovne stvari razodete, medtem ko korak v vero 

– in to velja tudi za sveto evharistijo, je prav korak vere in ne korak razuma. 

Sicer pa praznik sv. Rešnjega telesa nima stalnega datuma, saj je določen glede 

na praznik velike noči in ga obhajamo v četrtek drugi teden po binkoštih. Praznik 

je za vso Cerkev ukazal papež Urban IV. leta 1264, vendar procesija, ki jo na ta 

dan poznamo po naših krajih, v tem odloku ni omenjena. Narekovala jo je 

hvaležna ljudska vera: ponekod že proti koncu 13. stoletja, v 15. stoletju pa je 

bila procesija z Najsvetejšim na ta praznik že povsod v navadi. Vila se je mimo 

prav za ta praznik postavljenih štirih oltarjev kjer so najprej peli začetke štirih 

evangelijev, zdaj pa (pri nas od leta 1930) 

odlomke štirih evangelijev, ki govorijo o 

sveti evharistiji. Pri vseh štirih oltarjih 

duhovnik pri blagoslovu z Najsvetejšim 

moli: »Nebeški blagoslov naj 

blagoslavlja, varuje in ohranja ta kraj in 

vse, ki v njem prebivajo, tudi polja in 

zemlje sadove. V imenu Očeta in Sina in 

Svetega Duha.« (Po: radio.ognjisce.si) 
 



9. nedelja med letom 

 
Jezus je spet šel v shodnico in tam je bil človek, ki 

je imel suho roko. Prežáli so nanj, ali ga bo 

ozdravil v soboto, da bi ga tožili. Tedaj je rekel 

možu s suho roko: »Vstani in stopi v sredo!« Njim 

pa je rekel: »Ali se sme v soboto delati dobro ali 

zlo, življenje rešiti ali uničiti?« Ti pa so molčali. 

Jezno jih je premeril z očmi in žalosten nad 

zakrknjenostjo njihovih src rekel človeku: »Iztegni 

roko!« Iztegnil jo je in roka je bila ozdravljena.  

(Mr 3,1–5) 

 

 

NEDELJA NAJ BO GOSPODOV DAN  
 

Nedelja je v središču krščanskega življenja. Zato vam neutrudno ponavljam: »Ne 

bojte se! Odprite vrata Kristusu, na stežaj jih odprite!« V tem smislu danes vabim 

vse, naj znova odkrijejo nedeljo: Ne bojte se dati svojega časa Kristusu! Da, 

odprimo svoj čas Kristusu, da ga bo mogel presvetliti in mu dati pravo smer. On 

pozna skrivnost časa in skrivnost večnosti in nam izroča »svoj dan«, ki je vedno 

nov dar njegove ljubezni. Vnovično odkritje tega dne je milost, ki jo je treba 

izprositi, da bi mogli v polnosti uresničevati zahteve, ki izhajajo iz vere, in dati 

oprijemljiv odgovor na najbolj notranja in resnična hrepenenja, ki jih nosi v sebi 

vsak človek. Čas, ki ga dajemo Kristusu, ni nikoli izgubljen čas, ampak je 

pridobljen čas v prid globoko segajočega počlovečenja naših medsebojnih 

odnosov in našega življenja. (sv. Janez Pavel II.) 
 

 

NAPOVEDNI KOLEDAR 

 

26. maj: nedelja Svete Trojice; ob 16.00 srečanje za bolnike in starejše naše  

župnije, kjer boste lahko prejeli tudi zakrament bolniškega maziljenja 

(slovesnost bo vodil bolniški duhovnik gospod Anže Cunk) 

29. maj: seja Gospodarskega sveta ob 20.00 na Bregu 

30. maj: praznik sv. Rešnjega Telesa in sv. Rešnje Krvi; po večerni sveti maši bo  

v primeru lepega vremena tudi procesija 

31. maj: sklep šmarnic ob 19.00 v Drulovki 

7. junij: praznik Srca Jezusovega; prvi petek in obisk bolnikov za prejem  

zakramentov 

9. junij: sklep veroučnega leta ob 10.30 na Bregu  



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

26. maj 2024 
NEDELJA SVETE 

TROJICE 

Breg 

Drulovka 

Breg 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

16:00 

- Janez, Vida in Milan Miklavčič  

- za župnijo 

- za prvoobhajance 

- šmarnice z mašo za starejše 

27. maj 2024 
PONEDELJEK  

Alojzij Grozde, mučenec Breg 19:00 - Marija Krnc in Zvonka Črv 

28. maj 2024 

TOREK  

Avguštin Canterburyjski, 

škof 

Breg 7:30 - po namenu (Š) 

29. maj 2024 
SREDA  

Maksim Emonski, škof Drulovka 19:00 - po namenu  

30. maj 2024 

ČETRTEK  

SV. REŠNJE TELO IN SV. 

REŠNJA KRI 

Drulovka 

 

Breg 

9:00 

 

19:00 

- po namenu (Š) 

 

- v dober namen (Š) 

31. maj 2024 
PETEK  

Obiskanje Device Marije Drulovka 19:00 - po namenu 

1. junij 2024 
SOBOTA  

Justin, mučenec Drulovka 19:00 

  

- po namenu (Š) 

2. junij 2024 
9. NEDELJA MED 

LETOM 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- za župnijo 

- Ivanka Drakslar 

- Pavla in Stanislav Škof 

3. junij 2024 

PONEDELJEK 

Karel Lwanga in drugi 

ugandski mučenci Breg 19:00 - Vinko Tršan 

4. junij 2024 

TOREK  

Peter Veronski, redovnik, 

mučenec 

Breg 

 

7:30 

 

- po namenu 

 

5. junij 2024 
SREDA 

Bonifacij, škof, mučenec 
 

Drulovka 

 

19:00 - Milka Drakslar, obl. 

6. junij 2024 

ČETRTEK 

Norbert, škof, redovni 

ustanovitelj 
 

Breg 

 

19:00 

 

- Robert Burgar 

7. junij 2024 
PETEK 

Srce Jezusovo 

Breg 

Drulovka 

7:30 

19:00 

- za duhovne poklice 

- po namenu (Š.) 

8. junij 2024 
SOBOTA 

Marijino Brezmadežno Srce Drulovka 19:00 

 

- pok. iz družine Uranič 

9. junij 2024 
10. NEDELJA MED 

LETOM 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- Marija Kalan, obl. (B 46) 

- Andrej Draksler, obl. 

- Ana Drakslar, obl. 
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